

## روز پرکار احمدی نژاد در چین

ایران برای ادامه مذاکرات هسته‌ای در مسکو یا پکن آمادگی کامل دارد اما غربی‌ها به دنبال بهانه جویی و وقت تلف کردن هستند ...



ایران برای ادامه مذاکرات هسته‌ای در مسکو یا پکن آمادگی کامل دارد اما غربی‌ها به دنبال بهانه جویی و وقت تلف کردن هستند  
روز پرکار احمدی نژاد در چین

محمود احمدی نژاد، رئیس‌جمهور در حاشیه دوازدهمین اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای در پکن با رئیس‌جمهور ترکمنستان و نخست وزیر چین دیدار و گفت‌وگو کرد و همچنین در جمع دانشجویان دانشگاه پکن به سخنرانی پرداخت. احمدی نژاد در دیدار با بردی محمداف همتای ترکمن خود با اشاره به روابط فرهنگی کهن ایران و ترکمنستان، پیشرفت و رفاه ترکمنستان را به معنای پیشرفت و رفاه ایران دانست و ضمن تاکید بر اهمیت دیدارهای سران دو کشور اظهار کرد: این ملاقات‌ها سبب طرح جزئیات همکاری‌های اقتصادی و فرهنگی میان تهران - عشق‌آباد خواهد شد که این امر برای دو کشور بسیار مفید است.

رئیس‌جمهور با بیان این‌که تسریع در احداث خط آهن مشترک ایران - ترکمنستان - قزاقستان خواسته هر سه کشور است، تصریح کرد: به لطف خدا مراحل مختلف احداث این خط آهن به سرعت در حال پیشرفت است و بنده خود از نزدیک پیگیر روند اجرای آن هستم و چندی قبل از نزدیک و به صورت حضوری تمام مسیر بخش داخلی این پروژه را مورد بازدید قرار دادم.

قربانقلی بردی محمداف، رئیس‌جمهور ترکمنستان نیز در این دیدار به گسترش بیش از پیش روابط تهران - عشق‌آباد در سال‌های اخیر اشاره کرد و گفت: ایران و ترکمنستان تنها به فکر خود نبوده و همواره در تلاش برای استقرار و گسترش صلح، امنیت و رفاه در همه کشورهای جهان بوده‌اند.

دیدار احمدی نژاد با نخست‌وزیر چین

احمدی نژاد همچنین در دیدار با نخست‌وزیر چین با اشاره به آمادگی ایران برای ادامه مذاکرات هسته‌ای گفت: جمهوری اسلامی ایران انتظار ندارد که مسائل هسته‌ای در یک جلسه حل و فصل شود و غربی‌ها در مساله هسته‌ای به دنبال بهانه‌جویی و وقت تلف کردن هستند

وی روابط 2 ملت را ریشه‌دار در عمق تاریخ و همواره صمیمی و دوستانه توصیف کرد و گفت: روابط ایران و چین بویژه در 40 سال اخیر همواره رو به پیشرفت و در حال گسترش بوده است و جمهوری اسلامی ایران این مسیر را به عنوان یک راهبرد اصولی در روابط خود با چین دنبال کرده است.

احمدی نژاد با اشاره به توافق روسای جمهور 2 کشور در سفر قبلی خود به چین برای افزایش سطح مبادلات تجاری به رقم 200 میلیارد دلار در طول 10 سال اظهار کرد: با همکاری‌های تنگاتنگ و مراودات گسترده مسوولان به نظر می‌آید این هدف خیلی سریع‌تر محقق شود چرا که حجم مبادلات تجاری 2 کشور در سال گذشته به رقم 45 میلیارد دلار رسید و با توجه به ظرفیت‌ها و زمینه‌های فراوان گسترش همکاری‌ها و مبادلات 2 طرف و نیز سرعت مطلوب پیشرفت در 2 کشور، این هدف‌گذاری یقیناً محقق خواهد شد.

رئیس‌جمهور با اشاره به این‌که در عرصه همکاری‌های علمی و فناوری گام‌های بسیار مفید و رو به جلویی از سوی 2 کشور برداشته شده است، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران برای گسترش حضور خود در فضا تصمیماتی جدی و برنامه‌ای مفصل داشته و در این زمینه علاقمند به افزایش همکاری‌ها با کشور چین است.

وی با اشاره به علاقمندی جمهوری اسلامی ایران برای افزایش سرمایه‌گذاری در چین و همچنین افزایش حضور فعالان اقتصادی و تجاری چینی در ایران افزود: ایران و چین می‌توانند در روابط اقتصادی خود پول‌های خارجی را حذف کرده و مبادلات خود را یا با پول‌های ملی یا از طریق تهاتر انجام دهند که این موضوع تاثیر زیادی بر تسهیل افزایش سطح روابط خواهد داشت.

رئیس‌جمهور به آمادگی کشورمان برای انعقاد قراردادهای بلندمدت در بخش انرژی با چین نیز اشاره و اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران برای تسهیل مبادلات انرژی با چین آمادگی دارد تا در بنادر جاسک و چابهار، محموله‌های خریداری شده از سوی چین را تحویل دهد.

احمدی نژاد در بخشی دیگر از سخنانش با تأکید بر استقبال ایران از حل مساله هسته‌ای از طریق گفت‌وگو براساس عدالت و احترام بر مبنای حقوق برابر تصریح کرد: ایران برای ادامه مذاکرات در مسکو یا حتی چین آمادگی کامل داشته و پیشنهادات خوبی نیز برای ارائه در دست دارد؛ اما با توجه به این‌که پس از مذاکرات بغداد و بر اساس توافق صورت گرفته در آن، در چند مرحله، پیگیر و خواستار ادامه مذاکرات در سطح معاونان خانم اشتون و معاون دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان شده‌ایم و نتیجه‌ای حاصل نشده است، معتقدیم غربی‌ها به دنبال بهانه‌جویی و وقت تلف کردن هستند.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران با وجود عدم تمایل کشورهای غربی برای حصول توافقی اصولی در موضوع هسته‌ای ایران همچنان آماده ادامه مذاکرات خواهد بود.

برداشت آمریکا از ثروت سایر ملت‌ها

همچنین رئیس‌جمهور در جمع دانشجویان و اساتید دانشگاه پکن حاضر شد و تأکید کرد: دولت آمریکا امروز رقمی بیش از 32 هزار میلیارد دلار دارایی کاغذی و بدون پشتوانه منتشر کرده که به معنای برداشت 32 هزار میلیارد دلار از دارایی و ثروت دیگر ملت‌ها بدون تولید کالا یا ارائه خدماتی است. محمود احمدی‌نژاد همه مشکلات جامعه بشری در طول تاریخ را ناشی از عدم استقرار علم و دانایی، عدالت، عشق و محبت و آزادی در زندگی بشر دانست و اظهار کرد: اساس نظم فعلی موجود در جهان بر اساس تبعیض، بی‌عدالتی، فقر، جهل و عقب ماندگی ملت‌ها استوار شده است.

رئیس‌جمهور با بیان این‌که بدون عدالت محال است که جامعه بشری طعم انسان بودن و سعادت را بچشد، گفت: امروز فقر موجود در دنیا ناشی از نظامات تبعیض‌آلود سیاسی و اقتصادی حاکم بر جهان است.